
   
 

 

EDITAL Nº 004/2020 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE  

MONITORIA 2020 

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA 

 

A Coordenação do Curso de Medicina Veterinária do Centro Universitário FAI, 

no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

Art.1º. Homologar os estudantes a seguir relacionados para Monitoria: 

 

Nome Disciplina 

Marina Brisola Anatomia Animal 

Vanessa Clasans Kehl Anatomia Animal 

Kelly Pereira Kepke Anestesiologia 

Nadine Roberta Walker Anestesiologia 

Henrique Orlando Meller Fisiologia Animal 

Janaina de Marchi Fisiologia Animal 

Andressa Tisott Histologia e Patologia 

Josieli Sabrina Francisconi Microbiologia 

Tauana Fernanda Jantsch Voigt Microbiologia 

Claiton André Lamb Semiologia Veterinária 

Yasmin Bridi Bernardon Técnica Cirúrgica 

 

Os estudantes selecionados, ficarão em reserva técnica, ou seja, a contratação 

somente acontecerá quando autorizado pela Reitoria, considerando as recomendações em 

razão da Pandemia do Covid19. 

 

Itapiranga, SC, 28 de agosto de 2020.  

 

 

Coordenação de Curso: 

Medicina Veterinária ______________________________________________ 


